
 

 

 

 

 

  

 

 

 

1 

 

OGGETTO: FORNITURA DI REAGENTI PER LA RICERCA DI DELEZIONI E DUPLICAZIONI 

(MACRORIARRANGIAMENTI) GENICI MEDIANTE METODOLOGIA MLPA – ATTI 474/2021. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

su proposta del Direttore f.f. della SC Approvvigionamenti ed Economato 

 

PREMESSO che, con nota prot. n. 57721 del 15.12.2022, la SC Patologia Clinica ha comunicato la necessità 

di acquisire “… reagenti di biologia molecolare che utilizzano la PCR per identificare grandi delezioni o 

duplicazioni, non rilevabili dal sequenziamento, mediante metodologia MLPA. Nel dettaglio: Kit per la 

rilevazione di delezioni e amplificazioni del DNA genomico mediante Multiplex Ligation-dependent Probe 

Amplification (MLPA) specifico per: distrofia muscolare di Duchenne/Becker, Fibrosi Cistica, sindrome di 

Gitelman, malattia di Parkinson, sindrome di Bartter, sindrome emolitica uremica (geni CFH, CFH related), 

Talassemia alfa, talassemia beta, Ehlers Danlos, Atrofia muscolare spinale e bulbare e osteodisplasia, 

Neurofibromatosi di tipo 1 e 2 , sindrome di Legius, Gliomi ... Si sottolinea che  i kit SALSA MLPA, prodotti da 

MRC Holland e distribuiti in esclusiva per l’Italia da Resnova non hanno alternative sul mercato e che 

vengono utilizzati da tutti i laboratori che eseguono la ricerca di delezioni/duplicazioni genetiche …”;  

 

ATTESO che, nella medesima nota sopra citata, la SC Patologia Clinica ha trasmesso i fabbisogni dei kit in 

parola per un periodo di 12 mesi; 

 

CONSIDERATO che, alla luce delle motivazioni cliniche sopra espresse e del valore della fornitura in 

questione, la SC Approvvigionamenti ed Economato, con nota prot. n. 57752 del 15.12.2022, ha richiesto 

alla ditta Resnova S.r.l. la presentazione della migliore offerta per l’approvvigionamento di quanto in 

argomento, al fine dell’affidamento di un contratto d’appalto di durata annuale; 

 

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 57977 del 16.12.2022, la ditta Resnova S.r.l. ha trasmesso la seguente 

proposta economica: 

 
DITTA RESNOVA S.R.L. – CIG: Z3B3926D03 

Cod. ditta 
CND 

RDM 
Descrizione 

N. conf. 

12 mesi 

Prezzo a conf. 

I.V.A. 22% esclusa 

Importo per 12 mesi 

I.V.A. 22% esclusa 

P034-050R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P034 - 50 test 2 € 612,00 € 1.224,00 

P035-050R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P035 - 50 test 2 € 612,00 € 1.224,00 

P091-025R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P091 CFTR – 25 test 1 € 312,00 € 312,00 

P136-025R 
n.d. 

n.d. 

SALSA MLPA Probemix P136  sindrome di 

Gitelman – 25 test 
1 € 312,00 € 312,00 

P051-025R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P051 Parkinson  – 25 test 1 € 312,00 € 312,00 

P266-025R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P266 CLCNKB – 25 test 1 € 312,00 € 312,00 

P236-050R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P236 CFH – 50 test 4 € 612,00 € 2.448,00 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 3418 del 23/12/2022



 

 

 

 

 

  

 

 

 

2 

 

DITTA RESNOVA S.R.L. – CIG: Z3B3926D03 

Cod. ditta 
CND 

RDM 
Descrizione 

N. conf. 

12 mesi 

Prezzo a conf. 

I.V.A. 22% esclusa 

Importo per 12 mesi 

I.V.A. 22% esclusa 

P140-100R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P140 HBA – 100 test 3 € 1.198,00 € 3.594,00 

P102-100R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P102 HBB – 100 test 1 € 1.198,00  € 1.198,00 

P074-100R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P074 AR – 100 test 1 € 1.198,00  € 1.198,00 

P018-100R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P018 SHOX – 100 test 1 € 1.198,00  € 1.198,00 

P155-025R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA Probemix P155 EDS – 25 test 1 € 312,00 € 312,00 

P088-025R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA P088 GLIOMA-1 Probemix – 25 test 1 € 312,00 € 312,00 

P081-050R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA P081 NF1 mix 1 Probemix – 25 test 1 € 612,00 € 612,00 

P082-050R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA P082 NF1 mix 2 Probemix – 50 test 1 € 612,00 € 612,00 

P122-025R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA P122 NF1 area Probemix – 50 test 1 € 312,00 € 312,00 

P044-025R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA P044 NF2 Probemix – 25 test 1 € 312,00 € 312,00 

P295-025R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA P295 SPRED1 Probemix – 25 test 1 € 312,00 € 312,00 

ME031-100R 
n.d. 

n.d. 
SALSA MLPA ME031 GNAS PROBEMIX – 100 test 1 € 1.198,00  € 1.198,00 

EK1-FAM 
n.d. 

n.d. 

SALSA MLPA EK1 REAGENT KIT (6 VIALS) – 100 

test 
16 € 399,00 € 6.384,00 

I prezzi si intendono comprensivi di spese di trasporto ed imballo per ordini di valore minimi di € 600,00.=. In caso di ordini di importo 

inferiore le spese di trasporto ed imballaggio saranno pari a € 65,00.=. 

 € 23.698,00 

 

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 57943 del 16.12.2022, la SC Patologia Clinica ha espresso il proprio 

parere favorevole rispetto alla proposta avanzata dalla ditta Resnova S.r.l.; 

 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione della fornitura in parola alla ditta Resnova S.r.l., per il periodo 

01.01.2023-31.12.2023, comporta una spesa complessiva di € 23.698,00.= I.V.A. 22% esclusa; 

 

RITENUTO pertanto applicabile quanto previsto dall’art. 1, comma 2, lett. a), del d.l. n. 76/2020 (c.d. 

“decreto semplificazioni”), convertito con l. n. 120/2020 e ss.mm.ii., il quale, in deroga alla disciplina 

prevista dall'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016, stabilisce che, sino al 30.06.2023, le stazioni 

appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto entro l’importo di € 139.000,00; 

 

ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito web istituzionale di Consip, non v’è 

attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura de qua e, nel contempo, non sono in essere 

convenzioni riguardanti l’argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale Centrale per l’Innovazione e 

gli Acquisti S.p.A.; 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

3 

 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli, che ne 

hanno attestato la completezza; 

 

PRESO ATTO che il Direttore f.f. della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, 

responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

DECRETA 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

 

1. di affidare alla ditta Resnova S.r.l. (CIG: Z3B3926D03), ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del d.l. n. 

76/2020, convertito con l. n. 120/2020 e ss.mm.ii., la fornitura di reagenti per la ricerca di delezioni e 

duplicazioni (macroriarrangiamenti) genici mediante metodologia MLPA, per un importo complessivo 

di € 23.698,00.= I.V.A. 22% esclusa; 

 

2. di dare atto che il contratto di fornitura avrà una durata di 12 mesi (01.01.2023-31.12.2023); 

 

3. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere il contratto qualora, nel corso di validità 

dello stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di materiale 

coincidente con quello di cui alla presente procedura; 

 

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della SC Farmacia; 

 

5. di dare atto che il costo complessivo di € 28.911,56.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per 

l’anno 2023; 

 

6. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 

economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella 

scheda che segue: 

 

BILANCIO N. CONTO E DESCRIZIONE N. IMPEGNO IMPORTO 2023 TOTALI 

SAN 
400172 - Prodotti chimici: 

Materiali diagnostici (senza Cnd) 
2022004174 € 28.911,56 € 28.911,56 

Totale     € 28.911,56 

RIC     

Totale     

TOTALE     € 28.911,56 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

4 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi 

dell’art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come 

modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 

 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 

della L.R. n. 23/2015); 

 

9. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 

 

Firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 


